
１〜３年⽣講義⽇程表（令和７年度 冬学期） ⾦沢⼤学医薬保健学域医学類

日付 曜日 学年 1限（8:45-10:15) 2限(10:30-12:00) 3限(13:00-14:30) 4限(14:45-16:15) 5限(16:30-18:00)

寄生虫学 寄生虫学 国際保健学 法医学Ⅰ

寄生虫学総論・原虫総論 寄生虫学総論・原虫総論 特別講義 序論・死体現象Ⅰ

所正治 所正治 堤敦朗 (WHO) 塚　正彦

第2講義室 第2講義室 オンライン 第2講義室

細菌感染学Ⅰ 細菌感染学Ⅰ ウイルス感染学 ウイルス感染学 遺伝学Ⅱ

分子遺伝学 病原性・毒素 ウイルス感染学総論-1 ウイルス感染学総論-2 遺伝子調節の分子機構

松村拓大 松村拓大 水野哲志 水野哲志 田嶋敦

第2講義室 第2講義室 オンライン オンライン 大多目的室

免疫学 免疫学

１．免疫学序論 ２．自然免疫

華山力成 華山力成

第2講義室 第2講義室

細菌感染学Ⅰ 細菌感染学Ⅰ ウイルス感染学 ウイルス感染学

化学療法　1 化学療法　2 ウイルス感染学総論-3 ウイルス感染学総論-4

藤永由佳子 藤永由佳子 水野哲志 水野哲志

第2講義室 第2講義室 オンライン オンライン

細菌感染学Ⅰ 細菌感染学Ⅰ ウイルス感染学 ウイルス感染学 法医学Ⅰ

ワクチン グラム陽性菌　1 ウイルス感染学総論-5 ウイルス感染学総論-6 死体現象Ⅱ

小林伸英 藤永由佳子 畢袖晴 畢袖晴 塚　正彦

第2講義室 第2講義室 第2講義室 第2講義室 第2講義室

免疫学 免疫学 遺伝学Ⅱ

３．抗原提示 ４．獲得免疫 ゲノミクス、プロテオミクスと遺伝子工学

山野友義 山野友義 田嶋敦

第2講義室 第2講義室 大多目的室

細菌感染学Ⅰ 細菌感染学Ⅰ ウイルス感染学 ウイルス感染学

グラム陽性菌　2 グラム陽性菌　3 ウイルス感染学各論-1 ウイルス感染学各論-2

藤永由佳子 藤永由佳子 水野哲志 水野哲志

第2講義室 第2講義室 オンライン オンライン

寄生虫学 寄生虫学 国際保健学 法医学Ⅰ

原虫各論1.2 原虫各論1.2 特別講義 (1) 物体検査

所正治 所正治 窪田祥吾(WHO) 緒方　佳代子

第2講義室 第2講義室 オンライン 第2講義室

細菌感染学Ⅰ 細菌感染学Ⅰ ウイルス感染学 ウイルス感染学 遺伝学Ⅱ

グラム陽性菌　4 偏性嫌気性菌　1 ウイルス感染学各論-3 特別講義 (1)  発生の遺伝的制御

松村拓大 松村拓大 水野哲志 生田和史 田嶋敦

第2講義室 第2講義室 オンライン 第2講義室 大多目的室

2026/1/20 火

2026/1/21 2水

2

金

2

2026/1/19 月 2

2026/1/5 2

2026/1/6 火

2026/1/7 水

2026/1/8 木

月

2

2

2

金

2026/1/9 金

2026/1/2

2

2

2

2

2

2026/1/13 火

2026/1/14 水

2026/1/15 木

2026/1/16



１〜３年⽣講義⽇程表（令和７年度 冬学期） ⾦沢⼤学医薬保健学域医学類

日付 曜日 学年 1限（8:45-10:15) 2限(10:30-12:00) 3限(13:00-14:30) 4限(14:45-16:15) 5限(16:30-18:00)

免疫学 免疫学 寄生虫学

５．T細胞性免疫Ⅰ ６．T細胞性免疫Ⅱ 蠕虫総論

山野友義 山野友義 及川陽三郎(金沢医科大)

第2講義室 第2講義室 第2講義室

細菌感染学Ⅰ 細菌感染学Ⅱ ウイルス感染学 ウイルス感染学

偏性嫌気性菌　2 グラム陰性菌　1 ウイルス感染学各論-4 ウイルス感染学各論-5

松村拓大 藤永由佳子 市村宏 市村宏

第2講義室 第2講義室 第2講義室 第2講義室

寄生虫学 寄生虫学 国際保健学 法医学Ⅰ

原虫各論3 特別講義 「感染症免疫」 国際保健学総論 損傷論・総論

及川陽三郎(金沢医科大) 　齋藤紀先 所正治 塚　正彦

第2講義室 第2講義室 第2講義室 第2講義室

細菌感染学Ⅱ 細菌感染学Ⅱ ウイルス感染学 ウイルス感染学 遺伝学Ⅱ

グラム陰性菌　2 グラム陰性菌　3 ウイルス感染学各論-6 ウイルス感染学各論-7 変異とＤＮＡ修復の分子機構

藤永由佳子 藤永由佳子 市村宏 市村宏 田嶋敦

第2講義室 第2講義室 第2講義室 第2講義室 大多目的室

寄生虫学 寄生虫学

蠕虫(線虫) 蠕虫(線虫)

及川陽三郎(金沢医科大) 及川陽三郎(金沢医科大)

第2講義室 第2講義室

免疫学 免疫学

７．液性免疫Ⅰ ８．液性免疫Ⅱ

平安恒幸 平安恒幸

第2講義室 第2講義室

細菌感染学Ⅱ 細菌感染学Ⅱ ウイルス感染学 ウイルス感染学

グラム陰性菌　4 グラム陰性菌　5 特別講義 (2) 特別講義 (3) 

藤永由佳子 藤永由佳子 松田修(京都府立医大) 小池智(東京都医学研)

第2講義室 第2講義室 第2講義室 オンライン

寄生虫学 寄生虫学 国際保健学 法医学Ⅰ

蠕虫(吸虫・条虫) 蠕虫(吸虫・条虫) 国際保健学各論 損傷論・各論Ⅰ

及川陽三郎(金沢医科大) 及川陽三郎(金沢医科大) 所正治 塚　正彦

第2講義室 第2講義室 第2講義室 第2講義室

細菌感染学Ⅱ 細菌感染学Ⅱ ウイルス感染学 ウイルス感染学 遺伝学Ⅱ

グラム陰性菌　6 結核菌など 特別講義 (4) 特別講義 (5) 細胞周期とがんの分子遺伝学

藤永由佳子 小林伸英 塩田達雄 中山英美 田嶋敦

第2講義室 第2講義室 第2講義室 第2講義室 大多目的室

ウイルス感染学 ウイルス感染学

症例発表 症例発表

市村宏 市村宏

第2講義室 第2講義室

免疫学 免疫学 寄生虫学 遺伝学Ⅱ

９．免疫寛容と自己免疫 １０．腫瘍と移植免疫 衛生動物学総論 分子進化と集団遺伝学

平安恒幸 平安恒幸 岡澤孝雄 岩﨑理紗

第2講義室 第2講義室 第2講義室 大多目的室

特別選抜入試設営 特別選抜入試設営 特別選抜入試設営 特別選抜入試設営 特別選抜入試設営

2026/2/9 月

2026/2/2 月

2026/2/3 火

2026/2/4 水

2026/2/5 木

木

2026/1/30 金

2026/2/6 金

2026/1/23 金

2026/1/27 火

2026/1/28 水

2026/1/29

2

2

2

2

木 2

2

2026/1/22

2026/1/26 月 2

2

2

2

2

2

2



１〜３年⽣講義⽇程表（令和７年度 冬学期） ⾦沢⼤学医薬保健学域医学類

日付 曜日 学年 1限（8:45-10:15) 2限(10:30-12:00) 3限(13:00-14:30) 4限(14:45-16:15) 5限(16:30-18:00)

細菌感染学Ⅱ 細菌感染学Ⅱ ウイルス感染学 ウイルス感染学 法医学Ⅰ

スピロヘータ マイコプラズマなど  症例発表 ウイルス感染学実習説明 損傷論・各論Ⅱ

藤永由佳子 藤永由佳子 市村宏 畢袖晴 塚　正彦

第2講義室 第2講義室 第2講義室 第2講義室 第2講義室

免疫学 免疫学 ウイルス感染学実習 ウイルス感染学実習

１１．過敏症 １２．免疫不全 実習1日目 実習1日目

平安恒幸 平安恒幸 畢袖晴 畢袖晴

第2講義室 第2講義室 第1・2実習室 第1・2実習室

細菌感染学Ⅱ 細菌感染学Ⅱ ウイルス感染学実習 ウイルス感染学実習

真菌　1 真菌　2 実習2日目 実習2日目

藤永由佳子 藤永由佳子 畢袖晴 畢袖晴

第2講義室 第2講義室 第1・2実習室 第1・2実習室

寄生虫学 寄生虫学 寄生虫学実習 寄生虫学実習

外部寄生虫衛生動物各論 外部寄生虫衛生動物各論 実習説明と標本観察 実習説明と標本観察

岡澤孝雄 岡澤孝雄 所正治 他 所正治 他

第2講義室 第2講義室 第1・2実習室 第1・2実習室

細菌感染学Ⅱ 細菌感染学Ⅱ 寄生虫学実習 寄生虫学実習 遺伝学Ⅱ

臨床から見た細菌学 ボツリヌス菌・ディフィシル菌 実習説明と標本観察 実習説明と標本観察 複雑形質の遺伝的基礎

唐澤忠宏　富士見高原病院 中村信一　金沢大 名誉教授 所正治 他 所正治 他 田嶋敦

第3講義室 第3講義室 第1・2実習室 第1・2実習室 大多目的室

寄生虫学 寄生虫学 寄生虫学実習 寄生虫学実習

特別講義 マダニ媒介疾患 特別講義 蚊媒介疾患 実習説明と標本観察 実習説明と標本観察

高田伸弘(福井大) 岡澤孝雄 所正治 他 所正治 他

第2講義室 第2講義室 第1・2実習室 第1・2実習室

免疫学 免疫学 寄生虫学実習 寄生虫学実習

予備日 予備日 原虫の検出法 原虫の検出法

所正治 他 所正治 他

第2講義室 第2講義室 第1・2実習室 第1・2実習室

細菌感染学Ⅱ 細菌感染学Ⅱ 寄生虫学実習 寄生虫学実習

予備日 予備日 培養原虫観察とﾌｨｰﾙﾄﾞ検体検査 培養原虫観察とﾌｨｰﾙﾄﾞ検体検査

所正治 他 所正治 他

第2講義室 第2講義室 第1・2実習室 第1・2実習室

前期日程入試設営 前期日程入試設営 前期日程入試設営 前期日程入試設営 前期日程入試設営

前期日程入試 前期日程入試 前期日程入試 前期日程入試 前期日程入試

前期日程入試 前期日程入試 前期日程入試 前期日程入試 前期日程入試

細菌感染学Ⅱ 細菌感染学Ⅱ 細菌感染学実習 細菌感染学実習

予備日 細菌感染学実習説明会 常在菌の検出 常在菌の検出

藤永由佳子他 藤永由佳子他 藤永由佳子他

第3講義室 第3講義室 第1・2実習室 第1・2実習室

法医学Ⅰ 細菌感染学実習 細菌感染学実習

法中毒学総論 細菌と真菌の染色 細菌と真菌の染色

地中　啓：石川県科捜研 藤永由佳子他 藤永由佳子他

第3講義室 第1・2実習室 第1・2実習室

2026/2/26 木

2026/2/27 金

2026/3/2 月

2026/2/20 金

2026/2/25 水

2026/2/24 火

2026/2/18 水

2026/2/19 木

2026/2/17 火

2

2

2

2

2026/2/16 月

2026/2/10 火

2026/2/12 木

2026/2/13 金

2

2

2

2

2

2

2

2

2



１〜３年⽣講義⽇程表（令和７年度 冬学期） ⾦沢⼤学医薬保健学域医学類

日付 曜日 学年 1限（8:45-10:15) 2限(10:30-12:00) 3限(13:00-14:30) 4限(14:45-16:15) 5限(16:30-18:00)

遺伝学Ⅱ 細菌感染学実習 細菌感染学実習

ヒト疾患研究における遺伝学 グラム陽性細菌の性状 グラム陽性細菌の性状

田嶋敦 藤永由佳子他 藤永由佳子他

修士課程セミナー室 第1・2実習室 第1・2実習室

細菌感染学実習 細菌感染学実習

薬剤感受性試験 薬剤感受性試験

藤永由佳子他 藤永由佳子他

第1・2実習室 第1・2実習室

細菌感染学実習 細菌感染学実習

常在菌の検出 常在菌の検出

藤永由佳子他 藤永由佳子他

第1・2実習室 第1・2実習室

細菌感染学実習 細菌感染学実習

細菌と真菌の染色 細菌と真菌の染色

藤永由佳子他 藤永由佳子他

第1・2実習室 第1・2実習室

法医学Ⅰ 細菌感染学実習 細菌感染学実習

法医学における血液 グラム陽性細菌の性状 グラム陽性細菌の性状

塚　正彦 藤永由佳子他 藤永由佳子他

第3講義室 第1・2実習室 第1・2実習室

細菌感染学実習 細菌感染学実習

薬剤感受性試験 薬剤感受性試験

藤永由佳子他 藤永由佳子他

第1・2実習室 第1・2実習室

定期試験期間 定期試験期間 定期試験期間 定期試験期間 定期試験期間

定期試験期間 定期試験期間 定期試験期間 定期試験期間 定期試験期間

定期試験期間 定期試験期間 定期試験期間 定期試験期間 定期試験期間

定期試験期間 定期試験期間 定期試験期間 定期試験期間 定期試験期間

定期試験期間 定期試験期間 定期試験期間 定期試験期間 定期試験期間

定期試験期間 定期試験期間 定期試験期間 定期試験期間 定期試験期間

2026/3/5 木

2026/3/6 金

2026/3/19 木

2

2026/3/16 月

2026/3/17 火

2026/3/18 水 2

2

2

2026/3/3 火

2026/3/4 水

2026/3/13 金

2

2026/3/9 月

2026/3/10 火

2026/3/11 水

2

2

2

2

2

2

2

2026/3/12 木 2


