

日付	曜日	学年	1限(8:45-10:15)	2限(10:30-12:00)	3限(13:00-14:30)	4限(14:45-16:15)	5限(16:30-18:00)
2026/1/2	金	2					
2026/1/5	月	2	寄生虫学 寄生虫学総論・原虫総論 所正治 第2講義室	寄生虫学 寄生虫学総論・原虫総論 所正治 第2講義室	国際保健学 特別講義 堤敦朗 (WHO) オンライン	法医学 I 序論・死体現象 I 塚 正彦 第2講義室	
2026/1/6	火	2	細菌感染学 I 分子遺伝学 松村拓大 第2講義室	細菌感染学 I 病原性・毒素 松村拓大 第2講義室	ウイルス感染学 ウイルス感染学総論-1 水野哲志 オンライン	ウイルス感染学 ウイルス感染学総論-2 水野哲志 オンライン	遺伝学 II 遺伝子調節の分子機構 田嶋敦 大多目的室
2026/1/7	水	2					
2026/1/8	木	2	免疫学 1. 免疫学序論 華山力成 第2講義室	免疫学 2. 自然免疫 華山力成 第2講義室			
2026/1/9	金	2	細菌感染学 I 化学療法 1 藤永由佳子 第2講義室	細菌感染学 I 化学療法 2 藤永由佳子 第2講義室	ウイルス感染学 ウイルス感染学総論-3 水野哲志 オンライン	ウイルス感染学 ウイルス感染学総論-4 水野哲志 オンライン	
2026/1/13	火	2	細菌感染学 I ワクチン 小林伸英 第2講義室	細菌感染学 I グラム陽性菌 1 藤永由佳子 第2講義室	ウイルス感染学 ウイルス感染学総論-5 畢袖晴 第2講義室	ウイルス感染学 ウイルス感染学総論-6 畢袖晴 第2講義室	法医学 I 死体現象 II 塚 正彦 第2講義室
2026/1/14	水	2					
2026/1/15	木	2	免疫学 3. 抗原提示 山野友義 第2講義室	免疫学 4. 獲得免疫 山野友義 第2講義室			遺伝学 II ゲノミクス、プロテオミクスと遺伝子工学 田嶋敦 大多目的室
2026/1/16	金	2	細菌感染学 I グラム陽性菌 2 藤永由佳子 第2講義室	細菌感染学 I グラム陽性菌 3 藤永由佳子 第2講義室	ウイルス感染学 ウイルス感染学各論-1 水野哲志 オンライン	ウイルス感染学 ウイルス感染学各論-2 水野哲志 オンライン	
2026/1/19	月	2	寄生虫学 原虫各論1.2 所正治 第2講義室	寄生虫学 原虫各論1.2 所正治 第2講義室	国際保健学 特別講義 (1) 窪田祥吾(WHO) オンライン	法医学 I 物体検査 緒方 佳代子 第2講義室	
2026/1/20	火	2	細菌感染学 I グラム陽性菌 4 松村拓大 第2講義室	細菌感染学 I 偏性嫌気性菌 1 松村拓大 第2講義室	ウイルス感染学 ウイルス感染学各論-3 水野哲志 オンライン	ウイルス感染学 特別講義 (1) 生田和史 第2講義室	遺伝学 II 発生の遺伝的制御 田嶋敦 大多目的室
2026/1/21	水	2					

日付	曜日	学年	1限(8:45-10:15)	2限(10:30-12:00)	3限(13:00-14:30)	4限(14:45-16:15)	5限(16:30-18:00)
2026/1/22	木	2	免疫学	免疫学		寄生虫学	
			5. T細胞性免疫Ⅰ 山野友義 第2講義室	6. T細胞性免疫Ⅱ 山野友義 第2講義室		蠕虫総論 及川陽三郎(金沢医科大) 第2講義室	
2026/1/23	金	2	細菌感染学Ⅰ	細菌感染学Ⅱ	ウイルス感染学	ウイルス感染学	
			偏性嫌気性菌 2 松村拓大 第2講義室	グラム陰性菌 1 藤永由佳子 第2講義室	ウイルス感染学各論-4 市村宏 第2講義室	ウイルス感染学各論-5 市村宏 第2講義室	
2026/1/26	月	2	寄生虫学	寄生虫学	国際保健学	法医学Ⅰ	
			原虫各論3 及川陽三郎(金沢医科大) 第2講義室	特別講義「感染症免疫」 齋藤紀先 第2講義室	国際保健学総論 所正治 第2講義室	損傷論・総論 塚 正彦 第2講義室	
2026/1/27	火	2	細菌感染学Ⅱ	細菌感染学Ⅱ	ウイルス感染学	ウイルス感染学	遺伝学Ⅱ
			グラム陰性菌 2 藤永由佳子 第2講義室	グラム陰性菌 3 藤永由佳子 第2講義室	ウイルス感染学各論-6 市村宏 第2講義室	ウイルス感染学各論-7 市村宏 第2講義室	変異とDNA修復の分子機構 田嶋敦 大多目的室
2026/1/28	水	2				寄生虫学	寄生虫学
						蠕虫(線虫) 及川陽三郎(金沢医科大) 第2講義室	蠕虫(線虫) 及川陽三郎(金沢医科大) 第2講義室
2026/1/29	木	2	免疫学	免疫学			
			7. 液性免疫Ⅰ 平安恒幸 第2講義室	8. 液性免疫Ⅱ 平安恒幸 第2講義室			
2026/1/30	金	2	細菌感染学Ⅱ	細菌感染学Ⅱ	ウイルス感染学	ウイルス感染学	
			グラム陰性菌 4 藤永由佳子 第2講義室	グラム陰性菌 5 藤永由佳子 第2講義室	特別講義(2) 松田修(京都府立医大) 第2講義室	特別講義(3) 小池智(東京都医学研) オンライン	
2026/2/2	月	2	寄生虫学	寄生虫学	国際保健学	法医学Ⅰ	
			蠕虫(吸虫・条虫) 及川陽三郎(金沢医科大) 第2講義室	蠕虫(吸虫・条虫) 及川陽三郎(金沢医科大) 第2講義室	国際保健学各論 所正治 第2講義室	損傷論・各論Ⅰ 塚 正彦 第2講義室	
2026/2/3	火	2	細菌感染学Ⅱ	細菌感染学Ⅱ	ウイルス感染学	ウイルス感染学	遺伝学Ⅱ
			グラム陰性菌 6 藤永由佳子 第2講義室	結核菌など 小林伸英 第2講義室	特別講義(4) 塩田達雄 第2講義室	特別講義(5) 中山英美 第2講義室	細胞周期とがんの分子遺伝学 田嶋敦 大多目的室
2026/2/4	水	2				ウイルス感染学	ウイルス感染学
						症例発表 市村宏 第2講義室	症例発表 市村宏 第2講義室
2026/2/5	木	2	免疫学	免疫学		寄生虫学	遺伝学Ⅱ
			9. 免疫寛容と自己免疫 平安恒幸 第2講義室	10. 腫瘍と移植免疫 平安恒幸 第2講義室		衛生動物学総論 岡澤孝雄 第2講義室	分子進化と集団遺伝学 岩崎理紗 大多目的室
2026/2/6	金	2	特別選抜入試設営	特別選抜入試設営	特別選抜入試設営	特別選抜入試設営	特別選抜入試設営
2026/2/9	月	2					

日付	曜日	学年	1限(8:45-10:15)	2限(10:30-12:00)	3限(13:00-14:30)	4限(14:45-16:15)	5限(16:30-18:00)
2026/2/10	火	2	細菌感染学Ⅱ スピロヘータ 藤永由佳子 第2講義室	細菌感染学Ⅱ マイコプラズマなど 藤永由佳子 第2講義室	ウイルス感染学 症例発表 市村宏 第2講義室	ウイルス感染学 ウイルス感染学実習説明 畢袖晴 第2講義室	法医学Ⅰ 損傷論・各論Ⅱ 塚 正彦 第2講義室
			免疫学 11.過敏症 平安恒幸 第2講義室	免疫学 12.免疫不全 平安恒幸 第2講義室	ウイルス感染学実習 実習1日目 畢袖晴 第1・2実習室	ウイルス感染学実習 実習1日目 畢袖晴 第1・2実習室	
2026/2/12	木	2	細菌感染学Ⅱ 真菌 1 藤永由佳子 第2講義室	細菌感染学Ⅱ 真菌 2 藤永由佳子 第2講義室	ウイルス感染学実習 実習2日目 畢袖晴 第1・2実習室	ウイルス感染学実習 実習2日目 畢袖晴 第1・2実習室	
			寄生虫学 外部寄生虫衛生動物各論 岡澤孝雄 第2講義室	寄生虫学 外部寄生虫衛生動物各論 岡澤孝雄 第2講義室	寄生虫学実習 実習説明と標本観察 所正治 他 第1・2実習室	寄生虫学実習 実習説明と標本観察 所正治 他 第1・2実習室	
2026/2/13	金	2	細菌感染学Ⅱ 寄生虫学	細菌感染学Ⅱ 寄生虫学	寄生虫学実習 寄生虫学実習	寄生虫学実習 寄生虫学実習	遺伝学Ⅱ
			外部寄生虫衛生動物各論 岡澤孝雄 第2講義室	外部寄生虫衛生動物各論 岡澤孝雄 第2講義室	実習説明と標本観察 所正治 他 第1・2実習室	実習説明と標本観察 所正治 他 第1・2実習室	
2026/2/16	月	2	細菌感染学Ⅱ 寄生虫学	細菌感染学Ⅱ 寄生虫学	寄生虫学実習 寄生虫学実習	寄生虫学実習 寄生虫学実習	
			臨床から見た細菌学 唐澤忠宏 富士見高原病院 第3講義室	ボツリヌス菌・ディフィシル菌 中村信一 金沢大 名誉教授 第3講義室	実習説明と標本観察 所正治 他 第1・2実習室	実習説明と標本観察 所正治 他 第1・2実習室	複雑形質の遺伝的基礎 田嶋敦 大多目的室
2026/2/17	火	2	寄生虫学 特別講義 マダニ媒介疾患 高田伸弘(福井大) 第2講義室	寄生虫学 特別講義 蚊媒介疾患 岡澤孝雄 第2講義室	寄生虫学実習 実習説明と標本観察 所正治 他 第1・2実習室	寄生虫学実習 実習説明と標本観察 所正治 他 第1・2実習室	
			免疫学 予備日 第2講義室	免疫学 予備日 第2講義室	寄生虫学実習 原虫の検出法 所正治 他 第1・2実習室	寄生虫学実習 原虫の検出法 所正治 他 第1・2実習室	
2026/2/18	水	2	細菌感染学Ⅱ 予備日 第2講義室	細菌感染学Ⅱ 予備日 第2講義室	寄生虫学実習 培養原虫観察とフィールド検体検査 所正治 他 第1・2実習室	寄生虫学実習 培養原虫観察とフィールド検体検査 所正治 他 第1・2実習室	
			前期日程入試設営	前期日程入試設営	前期日程入試設営	前期日程入試設営	前期日程入試設営
2026/2/19	木	2	前期日程入試	前期日程入試	前期日程入試	前期日程入試	前期日程入試
			前期日程入試	前期日程入試	前期日程入試	前期日程入試	前期日程入試
2026/2/20	金	2	細菌感染学Ⅱ 予備日 第2講義室	細菌感染学Ⅱ 予備日 第2講義室	細菌感染学Ⅱ 培養原虫観察とフィールド検体検査 所正治 他 第1・2実習室	細菌感染学Ⅱ 培養原虫観察とフィールド検体検査 所正治 他 第1・2実習室	
			前期日程入試設営	前期日程入試設営	前期日程入試設営	前期日程入試設営	前期日程入試設営
2026/2/24	火	2	前期日程入試	前期日程入試	前期日程入試	前期日程入試	前期日程入試
			前期日程入試	前期日程入試	前期日程入試	前期日程入試	前期日程入試
2026/2/25	水	2	前期日程入試	前期日程入試	前期日程入試	前期日程入試	前期日程入試
			細菌感染学Ⅱ 予備日 第3講義室	細菌感染学Ⅱ 予備日 第3講義室	細菌感染学実習 常在菌の検出 藤永由佳子他 第1・2実習室	細菌感染学実習 常在菌の検出 藤永由佳子他 第1・2実習室	
2026/2/26	木	2	細菌感染学Ⅱ 法医学Ⅰ 法中毒学総論 地中 啓:石川県科搜研 第3講義室	細菌感染学Ⅱ 法医学Ⅰ 法中毒学総論 地中 啓:石川県科搜研 第3講義室	細菌感染学実習 細菌と真菌の染色 藤永由佳子他 第1・2実習室	細菌感染学実習 細菌と真菌の染色 藤永由佳子他 第1・2実習室	
2026/2/27	金	2					
2026/3/2	月	2					

日付	曜日	学年	1限(8:45-10:15)	2限(10:30-12:00)	3限(13:00-14:30)	4限(14:45-16:15)	5限(16:30-18:00)
2026/3/3	火	2		遺伝学II ヒト疾患研究における遺伝学 田嶋敦 修士課程セミナー室	細菌感染学実習 グラム陽性細菌の性状 藤永由佳子他 第1・2実習室	細菌感染学実習 グラム陽性細菌の性状 藤永由佳子他 第1・2実習室	
					細菌感染学実習 薬剤感受性試験 藤永由佳子他 第1・2実習室	細菌感染学実習 薬剤感受性試験 藤永由佳子他 第1・2実習室	
2026/3/4	水	2			細菌感染学実習	細菌感染学実習	
					常在菌の検出 藤永由佳子他 第1・2実習室	常在菌の検出 藤永由佳子他 第1・2実習室	
2026/3/5	木	2			細菌感染学実習 細菌と真菌の染色 藤永由佳子他 第1・2実習室	細菌感染学実習 細菌と真菌の染色 藤永由佳子他 第1・2実習室	
					細菌感染学実習 グラム陽性細菌の性状 藤永由佳子他 第1・2実習室	細菌感染学実習 グラム陽性細菌の性状 藤永由佳子他 第1・2実習室	
2026/3/6	金	2			細菌感染学実習 細菌と真菌の染色 藤永由佳子他 第1・2実習室	細菌感染学実習 細菌と真菌の染色 藤永由佳子他 第1・2実習室	
			法医学I 法医学における血液 塚 正彦 第3講義室		細菌感染学実習 グラム陽性細菌の性状 藤永由佳子他 第1・2実習室	細菌感染学実習 グラム陽性細菌の性状 藤永由佳子他 第1・2実習室	
2026/3/9	月	2			細菌感染学実習 細菌と真菌の染色 藤永由佳子他 第1・2実習室	細菌感染学実習 細菌と真菌の染色 藤永由佳子他 第1・2実習室	
					細菌感染学実習 細菌と真菌の染色 藤永由佳子他 第1・2実習室	細菌感染学実習 細菌と真菌の染色 藤永由佳子他 第1・2実習室	
2026/3/10	火	2			細菌感染学実習 細菌と真菌の染色 藤永由佳子他 第1・2実習室	細菌感染学実習 細菌と真菌の染色 藤永由佳子他 第1・2実習室	
			定期試験期間	定期試験期間	定期試験期間	定期試験期間	定期試験期間
2026/3/11	水	2			定期試験期間	定期試験期間	
					定期試験期間	定期試験期間	定期試験期間
2026/3/12	木	2			定期試験期間	定期試験期間	
					定期試験期間	定期試験期間	定期試験期間
2026/3/13	金	2			定期試験期間	定期試験期間	
					定期試験期間	定期試験期間	定期試験期間
2026/3/16	月	2			定期試験期間	定期試験期間	
					定期試験期間	定期試験期間	定期試験期間
2026/3/17	火	2			定期試験期間	定期試験期間	
					定期試験期間	定期試験期間	定期試験期間
2026/3/18	水	2			定期試験期間	定期試験期間	
					定期試験期間	定期試験期間	定期試験期間
2026/3/19	木	2					